MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicacio Interna n° 72 / DCCL - ALMOXARIFADO - COORDENACAO DE ALMOXARIFADO - DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS
E LICITACOES

Em 24 de outubro de 2023.
De: COORDENACAO DE ALMOXARIFADO - DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS E LICITACOES
Para: DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS E LICITACOES
Assunto: Aquisi¢do de Etiqueta de Endereco e Fita Industrial para Rotulador Brother
Prezado Stucki,

Solicito aquisigdo de etiqueta de enderego e fita industrial para rotulador Brother para atendimento das demandas da Instituigdo, através de dispensa de licitagao
tradicional com prazo de entrega de 20 (trinta) dias corridos. Informo que os referidos itens estdo no Plano Anual de Contratagdes - PAC 2023 da Coordenagdo de
Almoxarifado, para atendimento das solicitagdes periddicas das Unidades para os proximos dez meses. Seguem informagdes:

- ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensdes 29 mm x 90 mm, preto sobre branco, para utilizagao nas impressoras térmicas Brother QL570,
QL650, QL1050 e QL1050N”. Produto original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de identifica¢@o do produto. Quantidade: 60 unidades.

- FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimensdes 36 mm x 8 m. Para rotulador BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressao preto sobre prata.
Produto original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto e marca do fabricante. Quantidade: 40 unidades.

A aquisigdo de etiqueta de enderego para rotulador Brother se faz necessaria para o atendimento das demandas nas unidades da Capital e do Interior deste Ministério
Publico, até o més de agosto de 2024, levando em considera¢@o a média de consumo entre junho de 2023 e setembro de 2023, além da implementagao de vinte e
nove postos de recepcionistas para as Promotorias de Justica Regional.

A aquisigo de fita industrial para rotulador Brother se faz necessaria para o atendimento da demanda da Coordenacdo de Bens Permanentes, responsavel pelo
tombamento e identificagdo de todos os bens permanentes adquiridos pela Institui¢do, além da substituicdo de etiquetas de patrimonio que estdo danificadas ou
ilegiveis.

O fiscal e o suplente serdo respectivamente, Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda, matricula 352.797 e Danilo de Paula Pedrosa, matricula 353.796.

SE'! H Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 24/10/2023, as 10:30, conforme Ato Normativo n° 047, de
15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0842037 e o cédigo CRC F32074D9.
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1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
AQUISICAO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):
Aquisigdo de Etiqueta de Enderego e Fita Industrial para Rotulador Brother.

Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(X) A) AQUISICAO IMEDIATA

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacdo: Caso seja definida esta opgao, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

A aquisicdo de etiqueta de enderego para rotulador Brother se faz necessaria para o atendimento
das demandas nas unidades da Capital e do Interior deste Ministério Publico, até o més de agosto
de 2024, levando em consideracdo a média de consumo entre junho de 2023 e setembro de 2023,
além da implementacgdo de vinte e nove postos de recepcionistas para as Promotorias de Justica
Regional.

A aquisi¢éo de fita industrial para rotulador Brother se faz necessaria para o atendimento da
demanda da Coordenagéio de Bens Permanentes, responsavel pelo tombamento e identificagéo de
todos os bens permanentes adquiridos pela Instituicdo, além da substituicdo de etiquetas de
patriménio que estdo danificadas ou ilegiveis.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

1.5 INDICACAO DE

O quantitativo de etiqueta de enderego para rotulador Brother elencado se justifica levando-se em
consideragéio a média de consumo entre junho de 2023 e setembro de 2023, alem da
implementagdo de vinte e nove postos de recepcionistas para as Promotorias de Justica Regional.

O quantitativo de fita industrial para rotulador Brother visa atender a demanda para o primeiro
semestre de 2024, levando em consideragdo a realizagéo de inventario de bens permanentes, bem
como os registros e tombamento constantes.

(X) sim ( ) NAo

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar
com X):

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:
ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensées 29 mm x 90 mm, preto sobre branco,
para utilizagdo nas impressoras térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e QL1050N”. Produto
original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto e
marca do fabricante.
FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimens&es 36 mm x 8 m. Para rotulador
BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressdo preto sobre prata. Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto e marca do fabricante.




p

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:
Conforme relatério em anexo.

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
() convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigcos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3o sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigco, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

(X)

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

( X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> Até10dias () Uteis ( X)) Corridos.
» Contados da convocagido pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

» 20dias () Uteis (X ) Corridos
» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-

panhada da autorizagao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA

() | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovagao - de fato superveniente, aceito pela Instituicao.

(X)

> Poraté10dias () Uteis (X) Corridos
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3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
52 Avenida, n° 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)A) NAO ( )B)SIM
» Unidade responsavel por receber: Coordenagio de Almoxarifado
» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0123 - almoxarifado@mp-

ba.mp.br
3.2 REGRAS DE

- > Dias para realizacdo da entrega: Segunda a sexta-feira
EXECUCAO
CONTRATUAL > Horarios para entrega: 08:00 as 11:00 e 14:00 as 17:00
> CondicBes especiais: Ndo se aplica

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

(X) | A) BENS ENTREGUES MONTADOS

() | B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()
C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-

DOR. Condigdes:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( )JA) ___ horas contadas a partir da solicitagcdao pelo MPBA:
()B)
( ) C) Mediante agendamento:

dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:

o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da montagem:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.
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( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X)

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condiges:
> PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( JA) ___ horas contadas a partir da solicitagdao pelo MPBA:
()B)
( ) C) Mediante agendamento:

dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:

o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da instalagdo:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regidao Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

O fornecedor devera entregar o produto em embalagem, contendo as seguintes informagées
impressas pelo fabricante: dados de identificagdo do produto e marca do fabricante, CNPJ, nome
do fabricante, quantidades e data de fabricagdo.

3.2.9 DEMAIS CONDICGES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:
Ndo se aplica.

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto n3o podera ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricac3o
do lote impressa na embalagem.

(X)

C) GARANTIA - Regras:
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» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)01ANO
( X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)
(X)B)3DIAS  (X) Uteis ( ) Corridos

HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X) B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-

LHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢3o).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA;
o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)

arcara com todas as despesas decorrentes da repara¢3o e/ou substitui¢do
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias (X ) Uteis () Corridos

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO

RECEBIMENTO | 3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenagéo de Almoxarifado

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10dias () Uteis ( X) Corridos
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3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(X) B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X) 10 DIAS ( X ) Uteis () Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de pregos, bem com as quantidades determinadas na Autorizacdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n®
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 possIBILIDADE | (X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

OU NAO DE

SUBCONTRATAGA B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
0

() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER UMA

OPCAO

» Indicar regras/condigdes para subcontratagéo:
(Marcar com X):

3.5.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

X A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
3.6 CONDICOES DE | (*) | Em PARCELA UNICA
PAGAMENTO

B) PAGAMENTO PARCELADO:
()

» Quantidade de parcelas:
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» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, hormalmente

conforme regra de entrega):

3.5.2 CONDIC@ES ESPECIAIS PARA EFETIVAC[\O DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPC/N\O
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
oPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PREGOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> Indice oficial para o célculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

> A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentac3o de requeri-
() mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentagao da proposta;

» Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresenta¢3o da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentac3o
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS

3.7.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) CONTRATACf)ES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)

() Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(X) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

() > ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( ) Opgédo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co
( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de
( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-
co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.7.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPGAO (Mar-
car com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. lJustificativa:

Fornecer o material de acordo com as especificagées deste DOD, anexo |, tabela indicativa de itens,
dentro dos prazos estipulados e rigorosamente de acordo com as especificagées estabelecidas na
proposta vencedora, sendo que a néo observancia destas condi¢c8es, implicara na néo aceitagéo
dos objetos, sem que caiba qualquer tipo de reclamag¢éo ou indenizagdo.

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA

Realizar os pagamentos devidos em razéo do fornecimento, nos termos e condigdes previstos neste
DOD;
Permitir o acesso dos empregados autorizados do Fornecedor as instalacées fisicas do MPBA, nos
locais e na forma que, eventualmente, se fagam necessarios para a realizagéo da(s) entrega(s);
3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATANTE | Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢ées de realizagdo do
fornecimento, notificando o Fornecedor, por escrito, sobre imperfeicées, falhas ou irregularidades
constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias.

Disponibilizar ao Fornecedor, quando formalmente solicitado, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condiges previstas.

3.11 INDICACAO (X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)
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p

SOBRE A NECESSI- ()

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

» Percentual exigido:

ou

ESCOLHER UMA () () 5% (cinco por cento)
OPCAO
(Marcar com X): » Prazo para apresentagao:

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

( ) Outro. Indicar:

% (

por cento)

dias apos assinatura do contrato.

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item

Descrigao
(EspecificagBes técnicas)

Unidade de
Fornecimento

Quantidade
Estimada

Valor
unitario

Valor total por
item

ETIQUETA DE ENDERECO,
referéncia DK1201, dimensdes 29
mm x 90 mm, preto sobre branco,
para utilizagdo nas impressoras
térmicas Brother QL570, QL650,
QL1050 e QL1050N”. Produto
original do  fabricante da
impressora. Embalagem com
dados de identificagdo do produto
e marca do fabricante.

Unidade

FITA BROTHER INDUSTRIAL,
referéncia TZES-961, dimensdes 36
mm x 8 m. Para rotulador
BROTHER modelo PT-9800PCN.
Impressdao preto sobre prata.
Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com
dados de identificacdo do produto
e marca do fabricante.

Unidade

Valor Total dos itens
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Relatoério

Referente: Aquisicdo, com indicacdo de marca, de etiquetas de endereco e fita industrial para
rotulador, através de Processo de Ata de Registro de Precos.

Esta Instituicdo adquiriu, através de Processo de Dispensa de Licitacdo, Impressoras
Térmicas para etiquetas, marca Brother, referéncia PT-9800PCN e QL570, QL650,
QL1050, QL1050N, para utilizacao na impresséo de etiquetas.

As impressoras adquiridas possuem receptadores de encaixe das etiquetas com caracteristicas
propria do modelo de fabricacao pela empresa Brother, que nao permite a utilizacéo de etiquetas
adquiridas em rolos na forma convencional.

O dispositivo receptador sai de fabrica com o rolo de etiquetas e nao permite a reutilizacao, o
que inviabiliza a aquisicao de etiquetas de forma separada.

Diante do exposto e visando garantir a perfeita funcionalidade dos equipamentos solicitamos
autorizacao para aquisicao de etiqueta e fita Industrial com indicacdao de marca do fabricante,
conforme especificacdo a seguir:

“‘ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensdes 29 mm x 90 mm, preto sobre
branco, para utilizacao nas impressoras térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e
QL1050N".Produto original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de identificacao
do produto e marca do fabricante.

“FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZS961, dimensdes 36 mm x 8 m. Para Rotulador
Brother Modelos PT-9800PCN/PT-9700PC”. Impressao preto sobre prata. Produto original do
fabricante da impressora. Embalagem com dados de identificacdo do produto e marca do
fabricante.

Para deliberac&o Superior.
Em 24 de outubro de 2023
Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda

Coordenacéao de Almoxarifado
Ministério Publico do Estado da Bahia
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Miario,

MANIFESTACAO

Bom dia! Ciente ¢ de acordo com a continuidade do processo de aquisigao.

Peco que me retorne assim que os valores previstos estiverem definidos..

E Documento assinado eletronicamente por Carlos Bastos Stucki em 25/10/2023, as 08:46, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
assinatura 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

seil

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0843457 e o cédigo CRC 55BC3C03.

19.09.02345.0028428/2023-63 0843457v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagio de Suprimento,

DESPACHO

Segue processo para cotagao.

Atenciosamente,

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 24/10/2023, as 11:20, conforme Ato Normativo n° 075, de
14 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0843891 e o cédigo CRC D4063198.

19.09.02345.0028428/2023-63 0843891v2



Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0853063

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Coordenacao de Almoxarifado

Objeto:
ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201 e FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961 - VIDE
DOC N° 0855239

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
A aquisicao de etiqueta de endereco e fita industrial para rotulador Brother sdo necessarias para atendimento das
demandas deste Ministério Publico.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
ETIQUETA DE ENDERECO

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA

1-Valor Total (R$):
3.414,00

Proposta 2:

2-ltem:
FITA BROTHER INDISTRIAL

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA

2-Valor Total (R$):
9.200,00

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razdo Social):
GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA

1-Endereco:
AV. Acesso Rodoviario, s/n° Quadra 6-LM18 a M23 Sala 105 Terminal Intermodal da Serra - ES

1-CPF/CNPJ:
61457941000577

1-Valor (R$):
12.614,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

JEi' Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 01/11/2023, as 17:59,
@

g |‘in conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrdnica da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0853063 e o codigo CRC 27B6EBCF.




Unidade: Coordenacéo de Almoxarifado

DISPENSA DE LICITACAO - FORMULARIO

Objeto: Itens (Etiqueta de enderego e fita brother industrial).

Finalidade / Objetivo da Contratacéo: Para atendimento das solicitagdes periddicas das unidades do Ministério

Publico do Estado da Bahia.

ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201,
dimensdes 29 mm x 90 mm, preto sobre
branco, para utilizagdo nas impressoras

AV. ACESSO RODOVIARIO,

PR ‘ i DAN BAHIA S/N2 QUADRA 6 - L-M18 a
térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 el GOMAQ MAQUINAS AFRICA DACMAX é

QUI0SON". Produto original do fabricante da| PaRaEscaitorio | 341400 wrormaTica | 5100.00|pistriguinora Lroa | 4-614.00) EOMRCIOL - 4.716,00 GOMAQ MAQUINAS PARA 23~ SALA 105, TERMINAL | 61.457.941/0005-77 3.414,00
impressora. Embalagem com dados de _ CEP: 29161-376,

identificagdo do produto e marca do . .
fabricante.

FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-|

961, dimensdes 36 mm x 8 m. Para rotulador| AV. ACESSO RODOVIARIO,

BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressao . 5 DAN BAHIA S/N2 QUADRA 6 — L-M18 a

preto sobre prata. Produto original do| SatARKATGRG. | 9-200,00) nromvATica |10:400,00) pistria0io0Rs LToa | 11:996,00  COMERCIOE  |12.314,00( GOMAQMAQUINAS PARA | M23 — SALA 105, TERMINAL | 61.457.941/0005-77 9.200,00
fabricante da impressora. Embalagem com LTDA SERVIGOS LTDA ESCRITORIO LTDA INTERMODAL DA SERRA — ES

dados de identificagdo do produto e marca — CEP: 29161-376.

do fabricante.

VALOR TOTAL DA DISPENSA| 12.614,00|




np

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
AQUISICAO

INDICAGAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):
Aquisigdo de Etiqueta de Endereco e Fita Industrial para Rotulador Brother.

Observagdo: Detalhamento dos itens que comp&em o objeto constam na tabela 1 do ANEXO I (indicado ao
final do documento).

(x) |A) AQUISICAO IMEDIATA

ESCOLHER UMA DAS
DUAS OPCOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observagdo: Caso seja definida esta opgao, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

A aquisi¢do de etiqueta de endereco para rotulador Brother se faz necessaria para o atendimento
das demandas nas unidades da Capital e do Interior deste Ministério Publico, até o més de agosto
de 2024, levando em consideracdo a média de consumo entre junho de 2023 e setembro de 2023,
aléem da implementacgdo de vinte e nove postos de recepcionistas para as Promotorias de Justica
Regional.

A aquisi¢do de fita industrial para rotulador Brother se faz necessaria para o atendimento da
demanda da Coordenagéio de Bens Permanentes, responsavel pelo tombamento e identificagéo de
todos os bens permanentes adquiridos pela Instituicéo, aléem da substituicdo de etiquetas de
patriménio que estdo danificadas ou ilegiveis.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

1.5 INDICACAO DE

O quantitativo de etiqueta de enderego para rotulador Brother elencado se justifica levando-se em
consideragdo a média de consumo entre junho de 2023 e setembro de 2023, alem da
implementagdo de vinte e nove postos de recepcionistas para as Promotorias de Justica Regional.

O quantitativo de fita industrial para rotulador Brother visa atender a demanda para o primeiro
semestre de 2024, levando em consideragdo a realizacéo de inventario de bens permanentes, bem
como os registros e tombamento constantes.

(X) sim ( ) NAO

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com
X):

1.5.1 INDICAGCAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:
ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensées 29 mm x 90 mm, preto sobre branco,
para utilizagéo nas impressoras térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e QL1050N”. Produto
original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto e
marca do fabricante.
FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimens8es 36 mm x 8 m. Para rotulador
BROTHER modelo PT-9800PCN. Impresséo preto sobre prata. Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto e marca do fabricante.
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1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:
Conforme relatério em anexo.

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

(X)

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3o sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

()

C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

()ASIM

( X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> Até10dias () Uteis ( X)) Corridos.

» Contados da convocagido pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

» 20dias () Uteis (X)) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA

()

A) NAO

(X)

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do termo
final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva comprovacao - de fato
superveniente, aceito pela Institui¢do.

> Poraté10dias () Uteis (X ) Corridos
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3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
52 Avenida, n° 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)A) NAO ()B)SIM
» Unidade responsavel por receber: Coordenagio de Almoxarifado
» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0123 -

almoxarifado@mpba.mp.br

v

Dias para realizagdo da entrega: Segunda a sexta-feira

Horarios para entrega: 08:00 as 11:00 e 14:00 as 17:00

A7

A7

CondigOes especiais: Ndo se aplica

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) | A) BENS ENTREGUES MONTADOS

() | B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()
C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-

DOR. Condigdes:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A) horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:

()B) dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:

( ) €) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da montagem:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:

( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.
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( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X) | A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()A) horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B) dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) €) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e

@mpba.mp.br
0 o Dias para realizagdo da instalag3o:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

O fornecedor devera entregar o produto em embalagem, contendo as seguintes informagées
impressas pelo fabricante: dados de identificagéo do produto e marca do fabricante, CNPJ, nome do
fabricante, quantidades e data de fabricagéo.

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

Ndéo se aplica.

. _______________________________________________________________________________________________________________________________________________|

3.3 PRAZO DE () | A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE

GARANTIA PARA O

OBJETO ()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndo poderé ter ultrapassado
ESCOLHER UMA ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricagdo do lote impressa na

OP(;AO_ embalagem.

(Marcar com X): (X) C) GARANTIA - Regras:
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EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegéo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
(X ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)
(X)B)3DIAS  (X) Uteis ( ) Corridos

HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas

NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X) B) NAO
FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢3do). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdao pelo MPBA;
o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)

arcara com todas as despesas decorrentes da reparagio e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias (X ) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis ( X) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenagdo de Almoxarifado

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACf\O ou SUBSTITUI(;AO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA
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(X) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X) 10 DIAS ( X ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrerd mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e na
proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizagdo de Fornecimento de Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n?
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE (X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO
OU NAO DE - i
SUBCONTRATACAO B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
ESCOLHER UMA () » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
OPCAO
(Marcar com X): » Indicar regras/condigdes para subcontratacio:

3.5.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

(X} | Em PARCELA UNICA
B) PAGAMENTO PARCELADO:
3.6 CONDICOES DE » Quantidade de parcelas:
PAGAMENTO ()

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.5.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGCAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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A) NAO SE APLICA

()

B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REAJUS-
TAMENTO, COM IN-
DICACAO DE iNDICE
OFICIAL

ESCOLHER UMA OP-
CAO
(Marcar com X):

(X)

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()

B) PREGOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> Indice oficial para o célculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentagio de requeri-
mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentacdo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentac3o da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.7.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

3.8 DEFINICAO DE

(X)

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(X) Opgédo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

VIGENCIAS

()

B) CONTRATA(;GES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgédo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co
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( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.7.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPGAO (Mar-
car com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATANTE

3.11 INDICAGAO
SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA OP-
CAo
(Marcar com X):

Fornecer o material de acordo com as especificagdes deste DOD, anexo I, tabela indicativa de itens,
dentro dos prazos estipulados e rigorosamente de acordo com as especificagbes estabelecidas na
proposta vencedora, sendo que a nédo observancia destas condi¢cées, implicara na néo aceitagéo
dos objetos, sem que caiba qualquer tipo de reclamagdo ou indenizagéo.

Realizar os pagamentos devidos em razéo do fornecimento, nos termos e condi¢cGes previstos neste
DOD;
Permitir o acesso dos empregados autorizados do Fornecedor as instalagbes fisicas do MPBA, nos
locais e na forma que, eventualmente, se fagam necessarios para a realizagéo da(s) entrega(s);

Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicées de realizacdo do
fornecimento, notificando o Fornecedor, por escrito, sobre imperfei¢des, falhas ou irregularidades
constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias.

Disponibilizar ao Fornecedor, quando formalmente solicitado, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condigbes previstas.

(X) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGCAO DE CONTRATO)

() | B)NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

() () 5% (cinco porcento) OU () Outro. Indicar: % ( por cento)
» Prazo para apresentagdo: dias apos assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item

Descrigao
(EspecificagBes técnicas)

Unidade de
Fornecimento

Valor
unitario

Quantidade
Estimada

Valor total por
item

ETIQUETA DE ENDERECO,
referéncia DK1201, dimensdes 29
mm x 90 mm, preto sobre branco,
para utilizagdo nas impressoras
térmicas Brother QL570, QL650,
QL1050 e QL1050N”. Produto
original do  fabricante da
impressora. Embalagem com
dados de identificacdo do produto
e marca do fabricante.

Unidade

60 56,90

3.414,00

FITA BROTHER INDUSTRIAL,
referéncia TZES-961, dimensdes 36
mm x 8 m. Para rotulador
BROTHER modelo PT-9800PCN.
Impressdo preto sobre prata.
Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com
dados de identificagcdao do produto
e marca do fabricante.

Unidade

40 230,00

9.200,00

VALOR TOTAL DOS ITENS

12.614,00
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Relatério

Referente: Aquisicdo, com indicacao de marca, de etiquetas de endereco e fita industrial para
rotulador, através de Processo de Ata de Registro de Precos.

Esta Instituicdo adquiriu, através de Processo de Dispensa de Licitacdo, Impressoras
Térmicas para etiquetas, marca Brother, referéncia PT-9800PCN e QL570, QL650,
QL1050, QL1050N, para utilizacao na impresséao de etiquetas.

As impressoras adquiridas possuem receptadores de encaixe das etiquetas com caracteristicas
propria do modelo de fabricacao pela empresa Brother, que nao permite a utilizacao de etiquetas
adquiridas em rolos na forma convencional.

O dispositivo receptador sai de fabrica com o rolo de etiquetas e nao permite a reutilizacao, o
que inviabiliza a aquisicao de etiquetas de forma separada.

Diante do exposto e visando garantir a perfeita funcionalidade dos equipamentos solicitamos
autorizacao para aquisicao de etiqueta e fita Industrial com indicacao de marca do fabricante,
conforme especificacdo a seguir:

“‘ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensdes 29 mm x 90 mm, preto sobre
branco, para utilizacdo nas impressoras térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e
QL1050N".Produto original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de identificacao
do produto e marca do fabricante.

“FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZS961, dimensdes 36 mm x 8 m. Para Rotulador
Brother Modelos PT-9800PCN/PT-9700PC”. Impressao preto sobre prata. Produto original do
fabricante da impressora. Embalagem com dados de identificacdo do produto e marca do
fabricante.

Para deliberac&o Superior.
Em 24 de outubro de 2023
Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda

Coordenacéao de Almoxarifado
Ministério Publico do Estado da Bahia
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MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
A/C: ELIZABETH

TEL: (71) 3103-0147

DADOS DA EMPRESA:

EMPRESA: GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA.

ENDERECO: AV. ACESSO RODOVIARIO, S/N° QUADRA 6 — L-M18 a M23 — SALA 105, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA — ES — CEP: 29161-376.
NOME PARA CONTATO: ANDERSON CLAYTON DA ROCHA

FONE: (11) 2162-1057 FAX: (11) 2162-1083 CEL. (11) 99403-9838

E-MAIL: anderson.governo@gomadg.com.br

NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL N2 DO BANCO: 001.

N2 DA AGENCIA:
CONTA CORRENTE N2 5.

INSCRI(;I\O ESTADUAL: 082.671.13.3 C.N.P.J.: 61.457.941/0005-77.

PROPOSTA COMERCIAL

Conforme solicitado, apresentamos proposta comercial para fornecimento dos itens a seguir:

ITEM DESCRICAO DE MATERIAL UNID. | QTDE. | MARCA/ VALOR VALOR
FORN. MODELO UNITARIO TOTAL
01 | ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensdes 29 mm x UN 60 Brother RS 56,90 RS 3.414,00
90 mm, preto sobre branco, para utilizacdo nas impressoras Original
térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e QL1050N”. Produto DK1201

original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de
identificacdo do produto e marca do fabricante.

02 | FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimensdes 36 UN 40 Brother RS 230,00 R$ 9.200,00
mm x 8 m. Para rotulador BROTHER modelo PT-9800PCN. Original
Impressdo preto sobre prata. Produto original do fabricante da TZE-S961

impressora. Embalagem com dados de identificacdo do produto e
marca do fabricante.

VALOR GLOBAL | R$ 12.614,00

PRAZO DE ENTREGA : ATE 30 (TRINTA) DIAS
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE PAGAMENTO : 30 (TRINTA) DIAS
PRAZO DE GARANTIA : 12 (DOZE) MESES
IMPOSTOS E FRETE : INCLUSOS

SERRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023.

Assinado de forma digital por
ANDERSON CLAYTON ANDERSON CLAYTON DA

DA rocH/ SN
ROCHA_ I 0231031 22:2029
-03'00'

GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA
ANDERSON CLAYTON DA ROCHA
EXECUTIVO DE CONTAS AO GOVERNO
RG: 34.765.345-5
CPF: 309.962.068-84

GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTDA

MATRIZ: AVENIDA DOS BANDEIRANTES, 988 - BROOKLIN - SAO PAULO - SP - CEP: 04553-001
CNPJ: 61.457.941/0001-43 / INSC. ESTADUAL: 105.826.803.116 / INSC. MUNICIPAL: 1.219.552-9

FILIAL: AV. ACESSO RODOVIARIO, S/N° QUADRA 6 — L-M18 a M23 - SALA 105, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA - ES - CEP: 29161-376
CNPJ: 61.457.941/0005-77 / INSC. ESTADUAL: 082.671.13.3 / INSC. MUNICIPAL: 388.394-9

TEL: 55 (11) 2162-1057 - FAX: 55 (11) 2162-1083 SITE: www.gomag.com.br E-MAIL: anderson.governo@gomag.com.br




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declarac¢io

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 61.457.941/0005-77 DUNS®: 901731742

Razio Social: GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LIMITADA

Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/05/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 06/04/2024
EGTS Validade: 06/11/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 07/04/2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 21/12/2023
Receita Municipal Validade: 09/12/2023
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2024
Emitido em: 31/10/2023 16:08 1 de 1

CPF:_ Nome: ELIZABETH MARIA RAMOS
Ass:




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 31/10/2023 16:05
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20235935304

RAZAO SOCIAL

GOMAQ MQUINAS PARA ESCRITRIO LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

61.457.941/0005-77

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 31/10/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
61.457 941/0005.77 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 19/08/2009
FILIAL CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LIMITADA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fekkkkkkk DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.11-8-00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV ACESSO RODOVIARIO SIN QUADRAG6 L-M01 QUADRAO1 L-M18 A M23
SALA 105
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
29.161-376 TERMINAL INTERMODAL DA SERRA ES
SERRA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
GOMAQ@GOMAQ.COM.BR (11) 2162-1000
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fkkkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 19/08/2009
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fekdddkkd Feddekdkddk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 11/10/2023 as 09:34:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank



PREFEITURA DA SERRA

Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Administracao Tributaria

www.serra.es.gov.br

ALVARA DE LICENGA PARA FUNCIONAMENTO N° 2189/2023

Expedicao 28/03/2023 Validade 27/03/2024

Inscr Municipal 3883949

Nome GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LIMITADA

CNPJ/CPF 61.457.941/0005-77 Inscr. Estadual

Enderego AV ACESSO RODOVIARIO,0 QUADRAG6 L-M01 QUADRAO1 L-M18 A M23 SALA 105
Bairro TERMINAL INTERMODAL DA SERRA

Cidade SERRA Estado ES

Alvara de Licenca para Funcionamento expedido conforme Lei n°® 3833/2011 - CTMS autorizando a exercer as atividades neste
discriminadas, nos limites territoriais deste Municipio.

Informagées Complementares

1 - A validade deste alvara esta condicionada ao cumprimento dos requisitos previstos no §2° do Art. 1° do Decreto n°
6877/2015 clc Lei 4398/2015, bem como, a validade dos documentos apresentados no ato da solicitacao.

2 - Independente do prazo de validade deste documento, o pagamento das Taxas de Poder de Policia, dar-se-a
anualmente.

3 - Este alvara perdera a validade, automaticamente, caso ocorra alteragdo na localizagao, atividades ou situagdo da
inscricdo municipal da empresa, devendo ser observado o disposto no art. 19 c/c art. 3° do Decreto 6877/2015.

Atividades Autorizadas
CNAE(S) LICENCIADA(S)
4651-6/01 Comeércio atacadista de equipamentos de informatica
9511-8/00 Reparacéo e manutencéo de computadores e de equipamentos periféricos

Horario de Funcionamento

A veracidade da informacado podera ser verificada na seguinte pagina da Internet: www.serra.es.gov.br

L
Numero: 112379/2023 E T E
Inscrigao: 3883949 -
Data Emissao: 28/03/2023 14:43:04

Obs: ESTE ALVARA DEVE SER COLOCADO NO ESTABELECIMENTO EM LUGAR BEM VISIVEL. E
Identificac@o Alvara para uso da Prefeitura: 112379




GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

ALVARA DE LICENGA
CNPJ: 08.248.539/0001-76  N.° 753113

Razdo Social/Nome Fantasia

702018 - L.1.S.A LOGISTICA INTEGRADA SULAMERICANA S/A/L.1.S.A LOGISTICA INTEGRADA
SULAMERICANA S/A

AREA TOTAL CONSTRUIDA.: 11.559,25.

Finalidade Protocolo Projeto Aprovado
LICENCIAMENTO 16353/2023 797-001
Endereco /)

ACESSO RODOVIARIO, S/N, QUADRAD6 L-M01 QUADRAO1 L-M18 A M23, TERMINAL INTERMODAL DA
SERRA, SERRA-ES- 29161376 : Nt

Descrigdoda Ocupagdo - ~ | #—==] | BEARR
J-3-TODO TIPO DE DEPOSITO e S W O A B
Vistoriador (\ LT A\ \\\ )>
RENAN CORREIA DE FREITAS /' / —— 3 /y
Observagao Se WERVEN PO
ALVARA LIBERADO CONFORME RELATO DO WISTORIADOR™~ *;r» SR /

: NEA

| J |

v“‘ = £ ‘}\'
[ 4%/ I N\
_ ‘ |
Data de Emissio K Data de Validade
27/03/2023 27/03/2024

L

E responsabilidade do proprietario e administrador da edificagdo a manutengdo dos equipamentos de prote¢do
contra incéndio e panico.

N.° de Autenticacao 1872482a9

A aceitacdo desta Declaragdo esta condicionada a verificagdo de sua
autenticidade na internet no site http://siat.cb.es.gov.br

Este documento devera ficar em local visivel para fim de fiscalizac&o.
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a) Importacdo, exportagdo e comercializacio atacadista e varejista de
artigos para escritorio, informatica, bem como hardwares,
softwares, equipamentos, materiais, acessorios, suprimentos
diversos e madveis, incluindo multifuncionais, impressoras,
copiadoras, plotters, escaneres, rotuladores eletrénicos,

etiquetadoras, duplicadores, calculadoras, e equipamentos
similares;

b) importacdo de matérias primas, produtos semielaborados,
manufaturados quimicos e maquinas industriais;

c) locagdo de bens mdveis (ndo se enquadra na Lei 6.099/74, com
alteragdes pela Lei 7.132/83 e resolugdo BACEN 2.309/96 do leasing);

d) reforma, conserto, manutencdo e prestacio de servicos de
assisténcia técnica prépria e terceirizada;

e) cessdo de direito de uso de programas de computador;

) locagdo de equipamentos para escritério e graficos, com e sem
fornecimento de méo de obra;

g) Prestacdo de servicos de impressdo de dados varidveis, sob
contrato

h) Prestacdo de servicos de apoio administrativo e preparacdo de
documentos, sob contrato.

Clausula Terceira - A sociedade terd duragdo por tempo indeterminado,
podendo participar de outras empresas como sécio, quotista ou acionista,
inclusive em conta de participagdo, podendo, ainda em qualquer época,
transformar sua personalidade juridica.

§ unico: apesar de a sociedade ser por tempo indeterminado, ela podera ser
dissolvida ou alterada, em qualquer época, pelo comum acordo entre os
sécios, ou nos casos previstos em lei.

Clausula Quarta - O Capital Social é de RS 2.200.000,00 (dois milh&es

duzentos mil reais), totalmente integralizado e dividido em 2.200.000 (dois

AUTENTICA
AU1063BI0142841CA

Poawmmcacao R$ 4,3L
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milh&es e duzentos mil) quotas, no valor nominal unitério de R$ 1,00 (umreal)

cada, ficardo assim distribuidas entre os sécios:

José Carlos Dlugosz Machado 25 550.000 R$ 550.000,00
Enaaﬂ::\ dpjrec'da e 25| 550.000 | RS 550.000,00
Mauro Kernkraut 25 550.000 RS 550.000,00
Betina Alejandra Kernkraut 12,5 275.000 RS 275.000,00
Tais Kernkraut 6,25 137.500 RS 137.500,00
Ariel Kernkraut 6,25 137.500 RS 137.500,00

- Aresponsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quotas,
odos respondem solidariamente pela integralizacdo do capital social
nos gkatos termos do artigo 1.052 do Cédigo Civil (Lei. N. 10.406/2002)

lausula Quinta - A administragdo da sociedade e o uso do nome
empresarial passardo a ser exercidos pelo sécio JOSE CARLOS DLUGOSZ

)
. " - - .
, ’ S, 5 - .
= : : . , i F ’
perante quaisquer terceiros, inclusive repartices publicas, federais,

estaduais e municipais, o comércio em geral, estabelecimentos bancérios,
nos limites de seus poderes e do estabelecido neste Contrato Social, podendo

MACHADO, o qual, enquanto sécio, poderd constituir mandatarios da
sociedade, assinando isoladamente, e a ele cabera a responsabilidade ou
representagdo ativa e passiva da sociedade, judicial e extrajudicialmente

praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse
da sociedade, tdo somente em negdcios lque digam respeito aos interesses
sociais, ficando vedado, entretanto, o uso da denominagdo social em
operacgodes alheias tais como, fiangas, avais, endossos de favor e outros que
possam assemelhar, ficando individualmente responsavel o sdécio que

infringir tal proibicao.

§ 1°: Os sécios poderdo designar, por decisdo de no minimo 75% (setenta e
cinco por cento) das quotas da sociedade, o administrador da sociedade em
contrato social ou em ato separado, indicando suas atribui¢des e poderes,

Cou-lm Nnumn!

mwﬂM
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dentre eles o de usar o nome empresarial e o prazo de gestdo, se
determinado;

§ 2°: O administrador responde solidariamente perante a sociedade e aos
terceiros prejudicados por culpa no desempenho de suas funcdes;

§ 3°: Até 30 de junho seguinte ao término de cada exercicio social, os
administradores ficam obrigados a prestar aos sécios, contas justificadas

de sua administracdo, apresentando-lhes o inventario, bem como o balanco
patrimonial e o de resultado econémico.

§ 4°: Os sécios poderdo constituir procuradores, com os poderes que os
smos entenderem convenientes, desde que n3o extrapolem os limites dos
podeges que sdo inerentes ao sécio que constituir procurador.

Clausulla Sexta - As deliberacbes dos sécios serdo tomadas em reuni3o,
devendo ser convocada pelos administradores.

§ 1°/0 anuncio de convocagao para reunido sera publicado por trés vezes ao
nos, devendo mediar, entre a data da primeira insercdo e ada realizacao

§ 2° As publicagdes serdo feitas no érgio oficial do Estado ou na Uniso,
conforme o local da sede da sociedade, e em jornal de grande circulacdo;

§ 3°: Dispensam-se as formalidades de convocacdo previstas nos paragrafos
antecedentes, quando todos os sécios comparecerem ou declararem, por
escrito, estar cientes do local, data, hora e ordem do dia;

§ 4°: A reunido torna-se dispensavel quando todos os s6cios decidirem por
escrito, sobre a matéria a qual sera objeto dela;

§ 5° A reunido dos soécios instala-se com a presenca, em primeira
convocagao, de titulares de no minimo trés quartos do capital social, e, em
segunda com qualquer nimero;

& 6°: Fica estabelecido por unanimidade, que a sociedade n3o terd Conselho f\
Fiscal e ndo realizara assembleia de sécios. \

L
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Clausula Sétima - Dependem da deliberacdo dos sécios, além de outras
matérias indicadas na lei ou no contrato:

EQUILTBRID CONTARIL E——

a) Aaprovagdo das contas da administracdo;

b) A designacdo dos administradores, quando feita em ato separado;

c) Adestituicdo dos administradores;
d) Omododesuaremuneracdo, quando ndo estabelecido no contrato;

e) A modificagdo do contrato social;

Alincorporacao, a fusdo e a dissolugdo da sociedade, ou a cessacdo
do estado de liquidagZo;

A nomeacao e destituicdo dos liquidantes e o julgamento das suas
contas;

O pedido de recuperacao judicial ou extrajudicial.

A participagdo em outras sociedades.

§ 1°: As deliberagdes serdo tomadas por decisdo de no minimo 75% (setenta
e cinco por cento) das quotas da sociedade.

§ 2°: As deliberagbes tomadas de conformidade com o presente contrato e
ao amparo da lei vinculam todos os| sdcios, ainda que ausentes ou
dissidentes.

Clausula Oitava - As quotas de capital da sociedade ndo poderdo ser

alienadas, cedidas ou transferidas a terceiros estranhos ao quadro social sem

o prévio consentimento por escrito dos demais sdcios, aos quais fica

assegurada a preferéncia na aquisi¢do, em igualdade de condigdes, devendo

o socio retirante oferecer aos demais sdcios, sempre por escrito, em
correspondéncia dirigida a cada socio da qual constem as condi¢des da

alienag3o, para que estes se manifestem sobre o exercicio da preferéncia no Lb
prazo de 90 (noventa) dias. \

Colegio Natarfal
do Brai|
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§ dnico: Findo o prazo de 90 (noventa) dias para o exercicio da preferéncia
sem que os sécios tenham se manifestado ou se houver sobras, as quotas
poderdo ser cedidas ou alienadas a terceiros.

Clausula Nona - O sécio que deseja retirar-se da sociedade devera notificar
os demais, por escrito, com antecedéncia minima de 90 (noventa) dias,

garantindo aos sécios remanescentes o direito de preferéncia na aquisicao
de suas quotas

§ 1°: Decorrido este prazo, a sociedade procedera ao levantamento de um
balango geral extraordinario, para apuragdo dos direitos, haveres e ganhos
do sécio que deseja retirar-se da sociedade, onde seus haveres lhes serdo
0s em 24 (vinte e quatro) prestagBes mensais, iguais e sucessivas,
ndo-se a primeira no prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da
do sécio, todavia, se em conformidade com as possibilidades
financdiras da empresa, ou de outra forma, livremente pactuada entre as
partes/neste caso, podendo ser em bens e/ou em espécie.

§ 257Se nenhum dos sécios usar o direito de preferéncia, no prazo maximo de
(noventa) dias apds o recebimento do aviso de que trata esta cldusula, tem
o socio cedente a liberdade de transferir as suas quotas a terceiros;

§ 3°: O cedente de quotas responde solidariamente com o cessionario,
perante a sociedade e terceiros, pelas obrigacdes que tinha como sécio, até
02 (dois) anos depois de averbada a modificacdo contratual;

§ 4°: A retirada de qualquer dos sécios ndo o exime, ou a seus herdeiros, das
responsabilidades pelas obrigagdes sociais, anteriores, até 02 (dois) anos
depois de averbada a resolucdo da sociedade.

Clausula Décima - O falecimento, interdic¢do e inabilitacdo de quaisquer dos
sécios ndo implicard na dissolugdo da sociedade, que continuara a existir
com os herdeiros do socio falecido, interdito ou inabilitado. Caso estes ndo
se interessarem, serdo tais quotas cedidas e transferidas a terceiros,
pagando-se aos herdeiros todos os seus direitos e haveres na sociedade,
respeitando as condi¢des das Clausulas Qitava e Nona.

] 117838
' AUTENTICACAD
AU1063BI10142845
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§ 1°: No caso de falecimento de um dos|sécios, o inventariante tera poderes
de sdcio quotista, durante o periodo que durar o inventario, quando deverio
ser nomeados e/ou confirmados os administradores da sociedade pelos
votos correspondentes a mais da metade do capital social;

EUUIL[ER“] EDM]{‘BIL www.equilibriocontrbil.net

§ 2°: Os herdeiros, através de seu inventariante ou representante legal,
poderdo optar por continuar ou retirar-se|da sociedade;

§ 3% O falecimento de qualquer dos sécigs ndo o exime, ou a seus herdeiros,
das responsabilidades pelas obrigag8es sociais, anteriores, até 02 (dois) anos
depois de averbada a resolucio da sociedade.

usula Décima Primeira - Os sécios poder3o, por decisdo de no minimo
setenta e cinco por cento) das quotas da sociedade, promover a
alteragdo do contrato social, independentemente do consentimento
expresgo ou tacito, por parte dos demais sécios, especialmente no que ta nge
a exclug@o de sécio que passe a colocar em risco a continuidade da empresa,
em viptude de atos de inegavel gravidade

—

°: A exclusdo somente podera ser determinada em reunido especialmente
convocada para esse fim, ciente o acusado em tempo habil para permitir seu
comparecimento e o exercicio do direito de defesa;

§ 2°: Sera também de pleno direito excluido da sociedade o sécio declarado

falido ou aquele cuja quota tenha sido liquidada para o pagamento de credor
particular do sécio;

§ 3°: A exclusdo de qualquer dos sécios ndo o exime, ou a seus herdeiros, das
responsabilidades pelas obrigaces sociais, anteriores, até 02 (dois) anos
depois de averbada a resolu¢do da sociedade.

§ 4°: Concretizando a exclusdo do sdcio, devera ser respeita a cldusula nona

e seus paragrafos para a apuragdo dos seus direitos, haveres e sua forma de
remuneragao.

Clausula Décima Segunda - As divergéncias que porventura possam surgir

CIERID CONRA=IN
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membros, sendo dois da escolha das| partes divergentes e o terceiro da
escolha dos arbitros, com a funcao de desempatador.

Clausula Décima Terceira - O exercicio social tera inicio em 1° de janeiro e
término em 31 de dezembro de cada ano, ocasido em que se procederé a
elaboragdo do inventario, balango patrimonial e do balango de resultado
econdmico da sociedade. Os lucros ou prejuizos apurados em Balango
poderdo ser realizados mensalmente ou em Unica parcela, antes ou apés o
término do exercicio social, serdo distribuidos ou suportados pelos socios,
podendo os sécios, todavia, optarem pelo aumento de capital, utilizando os
lucros, ou compensando os prejuizos em exercicios futuros

°: A critério dos socios e no atendimento dos interesses sociais, poderdo
ested optar por levantamento de balangos extraordinarios intermediarios,
para apuracdo de resultados. No caso de|lucros a sua distribuigdo podera ser
ada, mensal, trimestral ou semestralmente aos sécios, dependendo
para tanto, da disponibilidade da empresa na ocasiao;

rem proporg¢des diferentes de sua participagdo no capital social, desde que
aprovado por no minimo 75% (setenta e cinco por cento) das quotas da
sociedade.

§ 3°: A reunido de quotistas dar-se-a obrigatoriamente até o dia 30 de junho
do exercicio subsequente, dando ciéncia aos socios, por escrito, com 30
(trinta) dias de antecedéncia, para:

a) Tomar as contas dos administradores e deliberar sobre o balanco
patrimonial e o de resultado econémico;

b) Designar administradores, quando for o caso;
c) Tratar de qualquer outro assunto constante da ordem do dia.

§ 4: Os s6cios sdo obrigados a reposi¢ao/dos lucros e das quantias retiradas a
qualquer titulo, mesmo aquelas autorizadas no contrato, quando tais lucros
ou quantias se distribuirem com prejuizo do capital.

Colégh Hotarfal e R
Her R 550 Paulo - Capital - tel: (11) 4506
117831 ' (CAGRO - ESTA CPIA REPROGRAFICA
2 F17838 ERE COM O ORIGINAL. DOU FE.
" AUTENTICAGAO .

AU1063B10142847

SOMENTE

COM SELO DE
AUTENTICIDADE

PAGO PORAUTENTICACAO R$ 4.30
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Clausula Décima Quarta - A regéncia supletiva da sociedade limitada dar-
se-a pelas normas regimentais da Sociedade Anénima, Lei n° 6.404/76,
conforme permite o paragrafo (nico do artigo 1.053, da Lei n® 10.406/2002.

Clausula Décima Quinta- Segundo remissdo determinada pelo artigo 1.054
da Lei n°. 10.406/2002 ao artigo 997 no Inciso VIl da mesma legislac3o, fica
expresso que os socios ndo respondem solidaria nem subsidiariamente pelas
obrigagGes sociais e nem, tampouco, com os seus bens pessoais.

§ 1°: Nos termos do Artigo 989, os Bens Sociais, em especial o imobilidrio, ndo
respondem pelos atos de gestdo praticados por qualquer dos Sécios e/ou
Administradores, salvo se em ato que esteja expressamente estabelecido em
trario, devidamente especificado em pacto assinado por todos os sécios.

§ 2°: A\alienagdo de imobiliario que integre o patrimdnio da Empresa sé tera
eficacig com a assinatura de sécio (s) cuja somatdria das quotas sociais
repres¢nte, no minimo, 100% (cem por cento) do total de quotas.

E ineficaz em relacdo a terceiros qualquer pacto separado, contrario ao
isposto no instrumento do contrato.

Clausula Décima Sexta - Fica eleito o Frum esta Capital do Estado de S3o
Paulo - Férum Jodo Mendes Janior, para dirimir qualquer agdo fundada neste
contrato ou divergéncia entre os sécios que ndo possam ser resolvidas pelo
Juizo Arbitral, nos termos da Clausula Décima Segunda, com exclusdo
expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Clausula Décima Sétima - O s6cio administrador ja qualificado declara, sob
as penas da lei, que ndo estd impedido de exercer a administracdo de
sociedade, nem por decorréncia de lei especial, nem em virtude de
condenacio nas hipdteses mencionadas no artigo 1.011, § 1°, do Cédigo Civil
(Lei n® 10.406/2002).

E por estarem assim justos e contratados, assinam este Instrumento, lavrado
em 03 (Trés) vias de igual teor e forma, juntamente com 2 (Duas)
testemunhas, a fim de que se produzam os devidos efeitos legais e juridicos.

OFICIAL DE REG. CIVIL PES, MAT, E TA
NOTAS DO 30° SUBDISTRITO DO [R1APL[RA,
580 Paulo - Capital - tel: (11) 4506-3030
AUTENTICACAO - ESTA COPIA REPROGRAFT
CONFERE COM O ORIGINAL. DOU FE.

S.Pmdo, 18 ABR 2022

&

VALIDO SOMENTE
COoM SELO DE
AUTENTICIDAD

>

|, Cristiano Guerreire Cardoso
* PAGO PORAUTENTICAGAO R$ 4,30
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casado, Tecndlogo/Engenheiro Logistico/, portador da cédula de identidade RG n2 23.652.881-6-
SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob n? 222.089.638-22, residente e domiciliado na Rua Carolina Soares,
815 Bairro Limdo-Vila Diva, Cep 02554-000 nesta Capital; aos quais confere poderes especiais para,
os procuradores da letra “A” AGINDO SEMPRE EM CONJUNTO DE 02 (DOIS) entre si, ou com o
socio administrador da Outorgante, totalizando sempre 02 (DUAS) ASSINATURAS: (01)-
representar a Outorgante perante Bancos em geral, inclusive Banco do Brasil S/A, Caixa Econémica
Federal e Banco Nossa Caixa S/A, podendo abrir, movimentar, transferir e encerrar contas

correntes, bem como movimentar as contas ja existentes, emitir, endossar, sacar, descontar e
assinar cheques, notas promissorias, letras de cdmbio e quaisquer outros titulos de crédito, fazer
depositos e retiradas mediante recibos, solicitar saldos e extratos de contas, assinar requisicdo e
requisitar taldes de cheques para uso exclusivo da Outorgante, efetuar e autorizar pagamentos por
meio de cartas ou por qualquer outro meio, endossar ordens de pagamento, duplicatas e outros
titulos a ordem de bancos e instituigdes financeiras, descontar, caucionar e entregar para cobranca
bancaria duplicatas e notas promissorias, assinando os respectivos contratos, propostas ou
borderés, emitir duplicatas, assinar avisos e instrugGes aos bancos para protestos, prorrogagaes,
abatimentos e baixa de duplicatas, assinar ainda, toda e qualquer documentagdo dirigida aos
bancos; (02)- receber quaisquer importancias devidas a Outorgante, assinando os competentes
recibos e dando as respectivas quitagdes, cobrar e receber amigavel ou judicialmente toda e
qualquer quantia que seja devida a Qutorgante, dando, aceitando e assinando recibos e quitacées;
(03)- representar a Outorgante perante reparticdes publicas Federais, Estaduais, Municipais,
Distritais, autarquias e sociedades de economia mista, incluindo, mas n3o se limitando, o Banco
Central do Brasil, a Secretaria da Receita Federal do Brasil e onde mais se fizer necessario e preciso
for, podendo assinar livros, papéis, guias, requerimentos, contratos, formularios e oficios, juntar,
apresentar, desentranhar e retirar documentos, prestar declaragées, efetuar pagamentos de taxas,
impostos e emolumentos, concordar e estipular termos, clausulas, célculos, condi¢bes, prazos,
juros, multas e formas de pagamento; (04)- representar a Outorgante, ativa e passivamente, em
Juizo ou fora dele; (05)- nomear e constituir advogados em nome da Qutorgante, com os poderes
de clausula ad judicia e et extra, para o foro em geral, em qualquer Juizo, Instancia ou Tribunal,
para propor contra quem de direito as agoes competentes e defender os interesses da Outorgante
nas contrarias, seguindo umas e outras até final decisao, usando dos recursos legais e
acompanhando-os; (06)- admitir e demitir empregados, combinar salarios, vencimentos ou outras
vantagens e obrigacOes, assinar carteiras de trabalho; (07)- movimentar contas vinculadas ao
Fundo de Garantia por Tempo de Servico — FGTS, assinar Termo de Rescisdao de Contrato de
Trabalho - TRCT e demais documentos correlatos; praticando, requerendo, alegando e assinando
tudo o que preciso for e que se faga necessario ao bom e fiel cumprimento do presente mandato;
e para os procuradores da letra “B” AGINDO ISOLADAMENTE: (01)- representar a Outorgante
- comercialmente e em certames e procedimentos licitatorios, em quaisquer de suas modalidades,
promovidos por quaisquer orgaos, entidades ou membros dos Poderes Executivo, Legislativo ou
Judiciario da Unido, Estados, Municipios, Distrito Federal, Autarquias, Sociedades de Economia
Mista, Empresas Publicas e/ou quaisquer outras entidades ou drgdos estatais ou paraestatais,
incluindo membros da Administracao publica direta e indireta, e demais entidades, drgaos ou
reparticdes, podendo, para tanto, retirar editais, certificados de registros cadastrais - CRC,




CARTORIO: &
PROTEGE O SEU
PATRIMONIO

U’ 15° Cartorio de Notas

TABELIAO OLIVEIRA LIMA ( A
a,
3]
kS

\ Bel. Joiio Roberto de Oliveira Limal &

Tabelido

apresentar documentos, certiddes, requerer habilitacio, ap sent\é\r"“pfopostas, formular lances
verbais ou escritos, registrar pregos, participar de pregdes efetrénicos e presenciais, assinar atas e
contratos, registrar ocorréncias, apresentar impugnacbes e recursos, renunciar ao direito de

interpor recurso, receber intimagdes e decisdes sobre desisténcia ou ndo de recurso contra a

habilitagdo, retirar Notas de Empenho e quaisquer outros documentos correlatos, praticando,

enfim, todo e qualquer ato necessario a participacdo da Outorgante em certames e procedimentos

licitatérios até sua efetiva conclusdo; sendo VEDADO AOS PROCURADORES SUBSTABELECER o

= = mandato em parte ou no seu todo. A PRESENTE PROCURACAO E VALIDA POR DOIS (02) ANOS, A

Al 'pAG;_LMCONTAR DESTA DATA. E ainda se refere a filial da outorgante inscrita no CNPJ sob n®
BTAS *‘u) uwFﬁlcﬂ§7 941/0005-77 sediada Rod.BR 101 Norte Km 265 S/n? - Serra-Espirito Santo; Assim o disse,
- - : dou fé; pediu-me este instrumento que, lido e achado conforme, aceita, outorga e assina. Nada
= mais. E de como assim o disse, do que dou fé, pediu-me e eu |he lavrei a presente, a qual sendo lida

_u em voz alta, e por achar em tudo conforme, aceitou, outorgou e assina. Emolumentos: : Ao

= Tabelido: RS 295,94, Ao Estado: R$84,10, A Secretaria da Fazenda: R$57,56, Ao Municipio: R$6,32

Ao Ministério Publico: R$14,20, do Registro Civil: R$15,58, Ao Tribunal de Justica: R$20,30, A Santa
Casa: R$2,96. Total: R496,96,Guia 048/2021. Eu, PATRICIA PAGLIARINI, substituta do Tabelido a
- lavrei e subscrevo //// JOSE CARLOS DLUGOSZ MACHADO //// Nada mais. Trasladada em
Seguida.- Porto por fé que o presente traslado é cdpia fiel do original lavrado nestas notas, no livro
- 3250 péginas 195/197.

3

JCiA‘F?A;":};_M RI 1\1.

TPURADEETABELIAO
R 1473
FATRICIA PAGLIARIN
SUBSTITUTA DO TABELIAQ
2 Cddigo do Selo Digital: 1112371PR000134068001P21N RS 496,96
w. Cédigo do Selo Digital: 1112371TR000134068004P21C RS 0,00

Para conferir a procedéncia deste documento efetue a leitura do QR Code impresso ou acesse 0
endereco eletrénico https://selodigital.tjsp.jus.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
STRUTURA

MINISTERIO DA INFRAE!
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisdria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientacbes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagcdo do documento digital estdo disponiveis em:
https://lwww.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN

I<BRA058543407<176<<<<<<L<K<LLKL
8407111M3302015BRA<LLLLLLLLLLO
ANDERSON<<CLAYTON<DA<ROCHA<L<LX



01/11/2023, 17:22 Email — Elizabeth Maria Ramos — Outlook

RES: Pedido de cotacdo - Dispensa de Licitacdo

anderson.governo@gomaq.com.br <anderson.governo@gomaq.com.br>
Qua, 01/11/2023 17:12
Para:Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

6 anexos (6 MB)

ALVARA DO CORPO DE BOMBEIROS GOMAQ FILIAL VAL 27 03 2024.pdf; ALVARA FUNC GOMAQ FILIAL VAL 24 03 2024.pdf; CNP) GOMAQ FILIAL
EMISSAO 11 10 2023.pdf; CONTRATO SOCIAL GOMAQ AUTENTICADO.pdf; PROCURAGAO GOMAQ VAL 26 11 2023.pdf; 3 CNH Digital Anderson 01 02
2033.pdf;

Prezada Elisabeth, boa tarde!
Segue em anexo os documentos:

Dados Bancarios:
NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL N2 DO BANCO: 001.

N2 DA AGENaA:-
CONTA CORRENTE N‘-'-

EMPRESA: GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA.
C.N.P.J.: 61.457.941/0005-77

Qualquer duvida, estou a disposigdo.
Atenciosamente,

g[,tgd-yp-gﬂ brother B€NQ bAscom
Anderson Clayton ol et ¥ 11 1R = :
Executivo de Contas ao Governo 899892137 felq N EPSON FUJ =FI lM
Wﬂﬂgm l-."”.‘-] |"]’ I I’ o EXCEED YOUR VISION
(11) 99403-9838 R, Galnscha
GOMAQ .uw. gomagq.com.br .1:...": ol FU"TSU P e n Lexmark

Solugdes Inteligentes

ORISO Aunibind X€rox

Scuklads 7

De: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>
Enviada em: quarta-feira, 1 de novembro de 2023 16:59
Para: anderson.governo@gomagq.com.br

Assunto: RE: Pedido de cotacgdo - Dispensa de Licitagdo

Prezado fornecedor,

Tendo em vista que a sua proposta foi a vencedora dos dois itens no processo de dispensa de licitagdo, solicito os
documentos abaixo para dar andamento no referido processo.

1 —- CADASTRO DE PESSOA JURIDICA

2 — ALVARA DE FUNCIONAMENTO

3 — CONTRATO SOCIAL

4 —RG DO FORNECEDOR (documento de identificacido pessoal que tenha CPF)

5 — EXTRATO BANCARIO/COMPROVANTE BANCARIO

Obs: Peco que encaminhe com brevidade.

Atenciosamente,

Elizabeth Maria Ramos

https://outlock office.com/mail/inbex/id/AAMKADEhM2RmZjZKLWMxNzAINGVhY S04 ZmNILWYyQTQ2NDA2YzUyYwBGAAAAAACOfILesAMgSK ... 13
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DiStl’ibllid ora Belo Horizonte, 31 de outubro de 2023

Elizabeth Maria Ramos

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Coordenagao de Suprimentos

Ministério Publico do Estado da Bahia

Tel (71) 3103-0147/0148

ITEM DESCRICAO RESUMIDA UNID QUANT MARCA MODELO VALOR CUSTO TOTAL
UNIT RS RS

ETIQUETA DE ENDERECO,
referéncia DK1201, dimensdes 29 mm
x 90 mm, preto sobre branco, para
utiliza¢do nas impressoras térmicas

01 Brother QL570, QL650, QL1050 e unidade 60 Brother DK1201 76,90 4614.,00
QL1050N™. Produto original do
fabricante da impressora. Embalagem
com dados de identificacdo do produto
e marca do fabricante.

FITA BROTHER INDUSTRIAL,
referéncia TZES-961, dimensdes 36
mm x 8 m. Para rotulador BROTHER
modelo PT-9800PCN. Impressao preto
02 sobre prata. Produto original do unidade 40 Brother | TZES-961 | 299.90 11996.00
fabricante da impressora. Embalagem
com dados de identifica¢do do produto
e marca do fabricante.

TOTAL | 16.610,00

LOCAL DE ENTREGA — Ministério Publico do Estado da Bahia, Quinta Avenida, 750, Centro
Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP.: 41.745-004.

RAZAO SOCIAL — MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

CNPJ n° 04.142.491/0001-66

ENDERECO - 5% avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador - BA, CEP —41745-004.

OBSERVACOES:

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA LTDA

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL

CPF: Cl.: MM
Banco Itau gencia onta 37480-4

)

WA

171,541.034/0001-63'

SA{»’%‘;A“( DISTRIBUIDORA FIREL!-BE Email: marciodacmax@hotmail.com
RuaAlga Marinha, 851 Tel: (31) 98857-9220
Fala Aly aiiie,

im G - 24 742-25
8. Jardim Guanabara - CEP: 3 {.742-266

i 7. . el o EHS
{ BELOHO TZ0NTE - MINAS GERALS | g7 }éﬂ 2 0.

“DACMAX DIS TRIGUIDORAEIRE

IBUIDORA EIRELL - ME




Dacmax

Dist ribuid ora Belo Horizonte, 31 de outubro de 2023

1 - No preco devera estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, licencas bem como quaisquer outras despesas, diretas
e indiretas.

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 dias

PRAZO DE ENTREGA - até 20 dias corridos

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA LTDA

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL

CPF: Cl.: Mm
Banco Itau gencia onta 37480-4

171.541,034/0001-63!

DACKAX DISTRIBUIDORA EIREL! - HE

Email: marciodacmax@hotmail.com
Tel: (31) 98857-9220

Rua Alga Marinha, 851

8. Jardim Guanabara - CEP: 24.742-266 7 |
| BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS | Hoios HerenaZo 5FD
DACMAX DISTRIBUIDORAEIRELI - ME




ﬂp DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA

“d CNPJ: 43.529.887/0001-12

Inscricao Estadual: 185.101.392 ME

COMERCIO E SERVICOS LTDA
Ao
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Coordenacgao de Suprimentos
Contato: Srta. Clarissa
Objeto: Etiqueta e Fita

Ndmero: 109
PROPOSTA COMERCIAL

Prezado (a) Senhor (a),

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 60 dias e que concordamos com todas as
condicdes estabelecidas abaixo:

o - Valor Valor Total
Item Descrigoes Qtd/Unid Unit. R$ R$
ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensoes 29 mm x 90 mm,
preto sobre branco, para utilizacdo nas impressoras térmicas Brother
QL570, QL650, QL1050 e QL1050N". Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca
do fabricante.

Marca: BROTHER Mod.: DK-1201

FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimensoes 36 mm x 8 m.
Para rotulador BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressao preto sobre
02 | prata. Produto original do fabricante da impressora. Embalagem com dados 40/Unid 307,85 | 12.314,00
de identificagao do produto e marca do fabricante.
Marca: BROTHER Mod.: TZES-961

01 60/Unid 78,60 4.716,00

Valor Total da Proposta R$ | 17.030,00

° CONDICC)ES COMERCIAIS

Condigoes de Pagamento: C/Empenho

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias

Garantia: 01 (um) ano

Frete: CIF

Dados Bancarios: Banco Bradesco 237 Agéncia: 3266 Conta: 333944-0 Op: 003
Contato: (71) 99126-9114 Danilo Carvalho

E-mail: danilo.comercial@yahoo.com

Maragogipe, 31 de outubro de 2023.

DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA

: i Rua Coronel Antonio Felipe de Melo,n° 9 A
71) 99126-9114 danilo. I@yahoo. :
o B canio.comercai@yehoocom B ... \ioragogipe - B4, Cop: 44420000

Anexo PROPOSTA 4 (0855237 SEI 19.09.02345.0028



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenacio de Execugio Or¢amentaria Administrativa DADM,

DESPACHO

Tendo em vista que a Coordenacao de Almoxarifado solicitou abertura de processo para dispensa de licitagdo, a fim de adquirir etiqueta de enderego e fita
industrial da marca brother, encaminho o presente expediente para preenchimento das informagdes orgamentarias com posterior envio a Unidade Gestora,
Diretoria Administrativa, para analise e deliberagdo quanto a contrata¢do apresentada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 01/11/2023, as 17:56, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0855243 e o cédigo CRC 05B82E4D.

19.09.02345.0028428/2023-63 0855243v2



Informagoes Orgamentarias - 0856079

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigcos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
137.192,83

Natureza da Despesa:
33.90.30.000

Responsavel pela Informagao:
MARIANA COSTA DE ABREU ALVES

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
123/2023-DADM

-

Seil Documento assinado eletronicamente por Mariana Costa de Abreu em 06/11/2023, as 10:14,
. @ conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado

assinatura

eletrdnica da Bahia.

: ==l

- LA




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
INFORMACAO DE DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA

A Diretoria Administrativa,

Em atengdo a Dispensa de Licitagdo e objetivando a instru¢do do presente processo, segue informagdes orgamentarias extraidas do FIPLAN/PLANG60:

Valor total da despesa: R$ 12.614,00 (doze mil seiscentos e quatorze reais)

PAOE: 2000 - Manutengdo de Servigos Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros servigos auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Ptblico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destina¢ao

Elemento de despesa: 33.90.30.000 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Documento assinado eletronicamente por Mariana Costa de Abreu em 01/22/303, a7s 20:35acontrme f to AormatiNo nv 0° 4ade 25 de Dezembro
de 3030 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser con@&rida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conrir&id_orgao_acesso_externo=0 in@rmando o cédigo NeriGcador 0856097 e o cédigo CRC 61AAD668.

19.09.02345.0028428/2023-63 0856097v2



CRONOGRAMA DOS PROCEDIMENTOS, PRAZOS E
RESPONSAVEIS PARA FINS DE ENCERRAMENTO DO

EXERCICIO DE 2023

UNIDADES GESTORAS

PROCEDIMENTOS

DATA FINAL

Autorizagdo pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa
para abertura de licitagdo (pregao eletrénico) de bens e
servicos com previsdao de entrega/execugdo imediata (no
exercicio corrente), devidamente instruido conforme base de
conhecimento do Processo SEI;

25/09/2023

Autorizaga@o pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa
para realizagdo de dispensalinexigibilidade de bens e
servicos com previsao de entrega/execucao em até 60 dias,
devidamente instruido conforme base de conhecimento do
Processo SEI,

25/09/2023

Autorizagdo pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa
para realizagao de dispensalinexigibilidade de bens e
servigos com previsdo de entrega/execugcao em até 30 dias,
devidamente instruido conforme base de conhecimento do
Processo SEI;

30/10/2023

Autorizagé@o pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa
para realizagdo de dispensalinexigibilidade de bens e
servicos com previsao de entrega/execugdo imediata (até 15
dias), devidamente instruido conforme base de conhecimento
do Processo SEI;

16/11/2023

PAD - Encerramento dos Pedidos de Adiantamento (incluir,
alterar, autorizar e empenhar);

11/10/2023

Apresentar a Diretoria de Contabilidade e Finangas ou unidade
equivalente da Administragao Direta e Indireta a comprovagao
dos recursos aplicados relativos aos Adiantamentos
recebidos;

24/11/2023

PMO - Solicitagdo de Proposta de Modificagdao Orgamentaria
do tipo Crédito Suplementar;

01/12/2023

PMO - Solicitagao de Proposta de Modificagdao Orgamentaria
do tipo Reprogramagao Intrassistema;

05/12/2023

PMO -Solicitagao de Proposta de Modificagao Or¢gamentaria
do tipo Alteragdo de Elemento de Despesa;

07/12/2023

PED / EMP - Pedido de Empenho e Empenho de Despesas
de bens de consumo, servigos e permanentes com prazo
de entrega até 60 dias (Incluir, Alterar e Autorizar);

29/09/2023

PED / EMP - Pedido de Empenho e Empenho de Despesas
de bens permanentes de entrega até 30 dias (Incluir, Alterar
e Autorizar);

01/11/2023




PED / EMP - Pedido de Empenho e Empenho de Despesas 10/11/2023
de bens de consumo, permanente e servicos de entrega
até 20 dias (Incluir, Alterar e Autorizar);

[ PED / EMP - Pedido de Empenho e Empenho de Despesas 07/12/2023
com diarias e passagens, ou aquelas objeto de
corregao/regularizagao (Incluir, Alterar e Autorizar);

RPC — Reconhecimento do Passivo por Competéncia 07/12/2023
(Incluir);

RDH - Registro do Documento Habil (Incluir e Alterar); 07/12/2023
Efetuar a depuragdo dos empenhos/saldos a serem 15/12/2023
inscritos em Restos a Pagar e anular os
empenhos/saldos que, por algum motivo, ndo devem gerar

Restos a Pagar;

LIB — Liberagao de Recursos para pagamento (exceto folha 15/12/2023
de pagamento);

PED e EMP de Despesa Relativa a Folha de Pagamento; 26/12/2023
LIB — Liberagao de Recursos para pagamento relativo a folha 27/12/2023

de pagamento.

DIRETORIA DE PROGRAMAGAO E GESTAO ORGAMENTARIAS

PROCEDIMENTOS DATA LIMITE
PMD - Replanejamento Financeiro; 04/12/2023
NPO — Nota de Provisao Orgamentaria (Incluir); 07/12/2023
NDD - Nota de Destaque (Incluir); 07/12/2023
DND - Devolugao de Nota de Destaque (Incluir). 07/12/2023

DIRETORIA DE PROGRAMAGAO E GESTAO ORGAMENTARIAS, DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E DIRETORIA DE CONTABILIDADE E FINANCAS

PROCEDIMENTOS DATA LIMITE
LIQ - Liquidagao de despesa relativa a Adiantamento; 16/10/2023
NOB — Nota de Ordem Bancaria relativa a Adiantamento 26/10/2023
(Incluir);

BAD - Baixa de Adiantamento (Incluir); 15/12/2023
ADH - Autorizagado do Documento Habil (Incluir); 15/12/2023
LIQ — Liquidagéo de despesa (demais); 15/12/2023
NOB — Nota de Ordem Bancéria (Incluir); 18/12/2023
NOE - Solicitagdo de Pagamento Extra— Orgamentario (Incluir 18/12/2023
e Alterar);

NEX— Nota de Ordem Bancaria Extra — Orgamentaria (Incluir); 18/12/2023
LIQ - Liquidagéo de despesa relativa a Folha de Pagamento; 27/12/2023




NOB — Nota de Ordem Bancaria relativa a Folha de 27/12/2023
Pagamento;

Proceder a anulagdo dos pagamentos (NOB/NEX) 28/12/2023
inconsistentes ou ndo efetivados para seu devido

processamento;

Efetuar os langamentos de receita; 28/12/2023
Proceder as inscrigbes pertinentes a responsabilidade dos 28/12/2023
gestores e de outros agentes responsaveis por bens e valores

publicos (a exemplo de adiantamento, diaria e outros valores);

Encaminhar a Diretoria de Contabilidade e Finangas ou 05/01/2024
unidade equivalente os documentos relativos as conciliagoes

das contas bancarias;

Efetuar, no FIPLAN, os langamentos de ajustes dos bens em 09/01/2024

uso e dos existentes em almoxarifado, com base nos
inventarios analiticos do periodo de janeiro_a dezembro de
2023.

RESPONSAVEIS POR ADIANTAMENTO E RECOLHIMENTO DIVERSOS

ENCERRAMENTO DOS PROCEDIMENTOS DATA LIMITE
Recolher, quando couber, as retengdes relativas a ISS e IR 13/11/2023
Retido na Fonte referentes a pagamentos decorrentes de

Adiantamentos;

Recolher as respectivas contas bancarias os valores 14/11/2023
referentes as devolugdes de adiantamentos;

Apresentar a Unidade Gestora comprovagao dos recursos 21/11/2023
aplicados relativos aos adiantamentos recebidos;

Recolher as respectivas contas bancarias os valores 15/12/2023

referentes as devolugdes de vencimentos, didrias e outros
valores.

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA, 31 de agosto de 2023,

André Luis Sant’Ana Ribeiro

Superintendente de Gestdo Administrativa




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenacio de Almoxarifado,

DESPACHO

Retorne-se para que seja justificado o encaminhamento da dispensa de licitagdo fora do periodo limite constante no cronograma do
encerramento do exercicio, uma vez que o prazo de entrega, conforme item 3.2.2 do DOD, ¢ de 20 (vinte) dias corridos.

Conforme cronograma de encerramento do exercicio financeiro anexo (0858482), o prazo para autorizagdo pela Superintendéncia para
e evisd ¢ 30 dias era até o dia 30/10/2023.

Milena de Carvalho Oliveira Cortes
DADM - Apoio Técnico Administrativo

il
Ser
assinatura
eletrénica

@ Documento assinado eletronicamente por Milena de Carvalho Oliveira Cortes em 07/11/2023, as 11:28, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0856870 e o cddigo CRC A41F135E.

19.09.02345.0028428/2023-63 0856870v14



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria Administrativa,

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente informando que o encaminhamento da dispensa de licitagdo fora do periodo limite constante no cronograma do encerramento do
exercicio, se deu pela demanda da Coordenagdo de Bens Permanentes, responsavel pelo tombamento e identificagéo de todos os bens permanentes adquiridos pela
Institui¢ao, pelo grande volume de substitui¢des de etiquetas de patrimonio danificadas ou ilegiveis, em razdo da realizagdo do Inventario de Bens Permanentes.

Além do fato do crescimento da utilizagao das etiquetas de identificagdo de acesso as Unidades da Instituigdo na Capital e no Interior com a implementagdo dos
postos de recepcionistas para as Promotorias de Justica Regional.

Atenciosamente,

Ll
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 24/11/0203, as 1: f2: , conrme Nto v ormati®o n7 254, de
1: de Dezembro de 0202 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser conferida no site httpsf//sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=2 indrmando o cédigo °eriAcador 0858995 e o cédigo CRC EF18C085.

19.09.02345.0028428/2023-63 0858995v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Para analise da conformidade acerca da solicitagdo, bem como da existéncia de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
intersticio de 60 (sessenta) dias, para aquisi¢do, por dispensa de licitagdo, de etiquetas para impressora e rotulador Brother, no valor total de R$ 3.414,00 (trés
mil quatrocentos e catorze reais).

A unidade solicitante informou que o pedido fora do prazo estabelecido no cronograma de encerramento do exercicio (0858482) se justifica
pelo grande volume de etiquetas que precisaram ser substituidas durante a realiza¢do do inventario de bens de 2023, além do aumento da demanda por etiquetas
de identificagdo com a inclusdo de novos postos de recepcionistas nas unidades do MPBA.

Foi realizada pesquisa de precos com 02 (dois) fornecedores, escolhendo-se o que apresentou o menor valor global para o item.
Ante o exposto, bem como por haver disponibilidade or¢amentaria 0856079, informo que esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: Mario Augusto Maia G. Miranda, matricula 352797,
e Suplente: Danilo de Paula Pedrosa, matricula 353796.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

—
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 24/11/0203, as 14:f A, conrme vto ° ormati7o n52A4, de 1f de
Dezembro de 0202 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

v autenticidade do documento pode ser conNrida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conlérir&id_orgao_acesso_externo=2 inrmando o codigo 7erifcador 0859133 e o cddigo CRC A1E18ABC.

19.09.02345.0028428/2023-63 0859133v16



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa pretensa contratada, GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO
LIMITADA, CNPJ 61.457.941/0005-77, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sang¢do administrativa de impedimento ou
suspensdo do direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0860146), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no
que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados
através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 353.176

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 07/11/2023, as 10:17, con®rme f to AormatiNo nv0°4, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser con&rida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con&rir&id_orgao_acesso_externo=0 in®rmando o cédigo Neri8cador 0859831 e o cddigo CRC B51A143F.

19.09.02345.0028428/2023-63 0859831v5



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Considerando que a certiddo constante no documento 0855227 incluida ao processo encontra-se com validade vencida (06/11/2023), anexamos ao presente o
Certificado  de  Regularidade  do  FGTS (0859971) que  foi coletado  por esta  Unidade no site https://consulta-
crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 08/11/2023, as 09:30, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0859838 e o céddigo CRC 728E9E30.

19.09.02345.0028428/2023-63 0859838v3



CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  61.457.941/0005-77

Razao
. GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA
Social: QMAQ

Endereco: RODOVIA BR 101 NORTE / LARANJEIRAS VELHA / SERRA / ES / 29162-
122

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/10/2023 a 25/11/2023

Certificacdo Nimero: 2023102705164347980360
Informacao obtida em 08/11/2023 08:46:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Coordenacgiio de Suprimento informando que, ap6s analise da instrugdo do processo em epigrafe, identificamos o que
segue:

Na instrucdo do procedimento em geral:
1. A proposta 0855234 venceu em 27/06/2023. Solicitamos anexar proposta com novo periodo de validade

2. Auséncia de assinatura no orgamentos 0855237. Solicitamos anexar novo or¢amento devidamente assinado ou, se for o caso, anexar e-mail que deu
origem ao recebimento do orgamento em meio eletronico;

NoD le Oficializacio da D a:
3. Item 3.2.2 relativo ao "Prazo de Entrega": foi informado prazo divergente em relagdo ao prazo de entrega informado no orgamento da empresa
vencedora 0855184.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apés o despacho desta Coordenacio e que os documentos a serem retificados nio
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0os mesmos sdo objeto de analise e
manifestagdo de outras unidades administrativas.

Apos realizagao dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 07/11/2023, as 10:17, con®rme f to AormatiNo nv 0°4, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser con&rida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con&rir&id_orgao_acesso_externo=0 in®rmando o cédigo Neri8cador 0859979 e o cédigo CRC FFE799E9.

19.09.02345.0028428/2023-63 0859979v4






08/11/2023, 11:31 Email — Elizabeth Maria Ramos — Outlook

Re: PEDIDO DE COTACAO - COMPRA DIRETA - FITA

DAN BAHIA <danilo.comercial @yahoo.com>
Ter, 31/10/2023 13:33

Para:Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>
Cc:suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

ﬂl 1 anexos (233 KB)
Proposta n.° 109.pdf;

BOA TARDE!

Conforme solicitado segue anexo proposta comercial. Por gentileza acusar o recebimento
do mesmo.

Danilo Carvalho

Gerente

Cel. (71) 99126-9114 (WhatsApp)
DAN BAHIA
43.529.887/0001-12

Em quinta-feira, 26 de outubro de 2023 as 15:19:50 GMT-3, Elizabeth Maria Ramos
<elizabeth.ramos@mpba.mp.br> escreveu:

Caro fornecedor, boa tarde!!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de etiqueta e fita para DISPENSA DE LICITACAO - DISPUTA POR
ITEM.

Agradeco desde ja pela atencao dispensada.

Atenciosamente,

Elizabeth Maria Ramos

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitacoes
Coordenacdo de Suprimentos

Ministério Publico do Estado da Bahia

Tel (71) 3103-0147/0148

https://outlook.cffice com/mail/id/AAMKADFhM2RmZiZk! WMxNzAINGVhYS04ZmNILWYYyOTQ2NDA3YzUyYwBGAAAAAACOfIL.osAMoSKmaEJ . mn



ﬂp DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA

“d CNPJ: 43.529.887/0001-12

Inscricao Estadual: 185.101.392 ME

COMERCIO E SERVICOS LTDA
Ao
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Coordenacgao de Suprimentos
Contato: Srta. Clarissa
Objeto: Etiqueta e Fita

Ndmero: 109
PROPOSTA COMERCIAL

Prezado (a) Senhor (a),

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 60 dias e que concordamos com todas as
condicdes estabelecidas abaixo:

o - Valor Valor Total
Item Descrigoes Qtd/Unid Unit. R$ R$
ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensoes 29 mm x 90 mm,
preto sobre branco, para utilizacdo nas impressoras térmicas Brother
QL570, QL650, QL1050 e QL1050N". Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca
do fabricante.

Marca: BROTHER Mod.: DK-1201

FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimensoes 36 mm x 8 m.
Para rotulador BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressao preto sobre
02 | prata. Produto original do fabricante da impressora. Embalagem com dados 40/Unid 307,85 | 12.314,00
de identificagao do produto e marca do fabricante.
Marca: BROTHER Mod.: TZES-961

01 60/Unid 78,60 4.716,00

Valor Total da Proposta R$ | 17.030,00

° CONDICC)ES COMERCIAIS

Condigoes de Pagamento: C/Empenho

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias

Garantia: 01 (um) ano

Frete: CIF

Dados Bancarios: Banco Bradesco 237 Agéncia: 3266 Conta: 333944-0 Op: 003
Contato: (71) 99126-9114 Danilo Carvalho

E-mail: danilo.comercial@yahoo.com

Maragogipe, 31 de outubro de 2023.

DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA

: i Rua Coronel Antonio Felipe de Melo,n° 9 A
71) 99126-9114 danilo. I@yahoo. :
o B canio.comercai@yehoocom B ... \ioragogipe - B4, Cop: 44420000

Anexo COMPROVACAQ DE ENVIO DE PROPOSTA (0860525 SEI 19 M 3428/2023-63 / p§




08/11/2023, 11:33 Email — Elizabeth Maria Ramos — Outlook

RES: Pedido de cotacdo - Dispensa de Licitacdo

anderson.governo@gomagq.com.br <anderson.governo@gomag.com.br>

Qua, 08/11/2023 09:43

Para:Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>
Cc:suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezada Elisabeth, bom dia!

Em virtude de um equivoco na proposta anteriormente encaminhada, solicitamos que seja considerado o prazo de entrega de até 20

dias.
Qualquer duavida, estou a disposicdo.
Atenciosamente,

GOMAQ www.gomag.com.br

Solugdes Inteligentes

D-U-N-Se
NUMBER
Anderson Clayton ] i [ IR
Executivo de Contas ao Governo 899892137
anderson.governo@gomagq.com.br | "“]] Ill
(11) 2162-1057 s I
(11) 99403-9838 ‘

Scukiado 11

De: anderson.governo@gomag.com.br <anderson.governo@gomagq.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 1 de novembro de 2023 08:18

Para: 'Elizabeth Maria Ramos' <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

Cc: 'suprimentos' <suprimentos@mpba.mp.br>

Assunto: RES: Pedido de cotacgdo - Dispensa de Licitacao

Prezada Elisabeth, bom dia!

Segue em anexo nossa proposta corrigida.

Qualquer duvida, estou a disposigdo.

Atenciosamente,

GOMA@ www.gomag.com.br

Solugdes Inteligentes

D-U-N-Se
NUMBER
Anderson Clayton Sl i (1 AW
Executivo de Contas ao Governo 899892137
anderson.governo@gomag.com.br “”]] |||
(11) 2162-1057 I
(11) 99403-9838

ScuAlado ;:_'.'

De: anderson.governo@gomag.com.br <anderson.governo@gomag.com.br>
Enviada em: terga-feira, 31 de outubro de 2023 11:00

Para: 'Elizabeth Maria Ramos' <glizabeth.ramos@mpba.mp.br>

Cc: 'suprimentos' <suprimentos@mpba.mp.br>

Assunto: RES: Pedido de cotacdo - Dispensa de Licitagdo

Prezada Elisabeth, bom dia!
Segue em anexo nossa proposta comercial.

Qualquer duvida, estou a disposi¢ado.

brother BENQ, bAscom
elqm EPSON FUJIFILM

EXCEED YOUR VISION

FU]lTSU Galnscha B Lexmark
OISO Aunibind Xerox

brother BENQ, bascom
‘elgin EPSON FUJIFILM

EXCEED YOUR VISION

FUﬁTSU Galnscha I Lexmark
ORISO Aunibind Xerox

https://outlock office com/mail/inbox/id/ AAMKADERM2PmZiZk WMxNZAINGVhYS04ZmNILWYyOTQ2NDA3YzUyYWBGAAAAAACOfILosAMgSK ... 12



08/11/2023, 11:33 Email — Elizabeth Maria Ramos — Outlook

Atenciosamente,

D-U-N-Se | brother B€NQ, bAscom
Anderson Clayton "1 ren » = EP N
Executivo de Contas ao Governo 899892137 S‘ , ’
anderson.governo@gomag.com.br l‘"“llll elg|n e N FUJ IFI lM
(11) 2162-1057 l]“ ” (e8] Galnsch L. k
(11) 99403-9838 B aInscna exmar
GOMAQ www.gomag.com.br % ;' 1 FU"TSU TS . n

Solugdes Inteligentes

ORISO Aunibind X€rox

Scukiande ‘RS

De: Elizabeth Maria Ramos <gelizabeth.ramos@mpba.mp.br>
Enviada em: terca-feira, 31 de outubro de 2023 10:19

Para: anderson.soverno@sgomag.com.br

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Assunto: Pedido de cotacdo - Dispensa de Licitagdo

Caro fornecedor, bom dia!!
Segue, em anexo, pedido de cotagdo de etiqueta e fita para DISPENSA DE LICITACAO - DISPUTA POR ITEM.

Agradeco desde ja pela atengdo dispensada.

Atenciosamente,

Elizabeth Maria Ramos

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitacées
Coordenacéo de Suprimentos

Ministério Publico do Estado da Bahia

Tel (71) 3103-0147/0148

https://outlock office com/mail/inbox/id/ AAMKADERM2PmZiZk WMxNZAINGVhYS04ZmNILWYyOTQ2NDA3YzUyYWBGAAAAAACOfILosAMgSK ... 2/2



GOMA
Solugdes Inteligentes

AO

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
A/C: ELIZABETH

TEL: (71) 3103-0147

DADOS DA EMPRESA:

EMPRESA: GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA.

ENDERECO: AV. ACESSO RODOVIARIO, S/N° QUADRA 6 — L-M18 a M23 — SALA 105, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA — ES — CEP: 29161-376.
NOME PARA CONTATO: ANDERSON CLAYTON DA ROCHA

FONE: (11) 2162-1057 FAX: (11) 2162-1083 CEL. (11) 99403-9838

E-MAIL: anderson.governo@gomadg.com.br

NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL N2 DO BANCO: 001.

Ne DA AGENCIA: 3336-7.

CONTA CORRENTE N2 15133-5.

INSCRI(;Z\O ESTADUAL: 082.671.13.3 C.N.P.J.: 61.457.941/0005-77.

PROPOSTA COMERCIAL

Conforme solicitado, apresentamos proposta comercial para fornecimento dos itens a seguir:

ITEM DESCRICAO DE MATERIAL UNID. | QTDE. | MARCA/ VALOR VALOR
FORN. MODELO UNITARIO TOTAL
01 | ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensdes 29 mm x UN 60 Brother RS 56,90 RS 3.414,00
90 mm, preto sobre branco, para utilizacdo nas impressoras Original
térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e QL1050N”. Produto DK1201

original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de
identificacdo do produto e marca do fabricante.

02 | FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimensdes 36 UN 40 Brother RS 230,00 R$ 9.200,00
mm x 8 m. Para rotulador BROTHER modelo PT-9800PCN. Original
Impressdo preto sobre prata. Produto original do fabricante da TZE-S961

impressora. Embalagem com dados de identificacdo do produto e
marca do fabricante.

VALOR GLOBAL | R$ 12.614,00

PRAZO DE ENTREGA : ATE 30 (TRINTA) DIAS
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE PAGAMENTO : 30 (TRINTA) DIAS
PRAZO DE GARANTIA : 12 (DOZE) MESES
IMPOSTOS E FRETE : INCLUSOS

SERRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023.

Assinado de forma digital por
ANDERSON CLAYTON ANDERSON CLAYTON DA

DA rocH/ SN
ROCHA_ I 0231031 22:2029
-03'00'

GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA
ANDERSON CLAYTON DA ROCHA
EXECUTIVO DE CONTAS AO GOVERNO

RG:
CPF:

GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTDA

MATRIZ: AVENIDA DOS BANDEIRANTES, 988 - BROOKLIN - SAO PAULO - SP - CEP: 04553-001
CNPJ: 61.457.941/0001-43 / INSC. ESTADUAL: 105.826.803.116 / INSC. MUNICIPAL: 1.219.552-9

FILIAL: AV. ACESSO RODOVIARIO, S/N° QUADRA 6 — L-M18 a M23 - SALA 105, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA - ES - CEP: 29161-376
CNPJ: 61.457.941/0005-77 / INSC. ESTADUAL: 082.671.13.3 / INSC. MUNICIPAL: 388.394-9

TEL: 55 (11) 2162-1057 - FAX: 55 (11) 2162-1083 SITE: www.gomag.com.br E-MAIL: anderson.governo@gomag.com.br




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagio de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios,

DESPACHO

Ap0s saneamento apresentados nos documentos (0860513), (0860525) e (0860546), conforme despacho nos autos, doc (0859979), retorne-se o referido
processo a Coordenagdo supracitada para dar continuidade a contratagdo em questéo.

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 07/11/2023, as 12:82, conforme Ato Normativo n® 084, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0860549 e o cédigo CRC 0C171382.

19.09.02345.0028428/2023-63 0860549v6



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, instruido com fundamento no regime juridico da lei estadual n° 9.433/2005, encaminhado pela
Coordenaciio de Almoxarifado, para aquisi¢do de etiqueta de enderego e fita industrial para rotulador Brother, conforme solicitagdo contida na Comunica¢ao
Interna 0842037.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LIMITADA , CNPJ 61.457.941/0005-77, pelo
preco proposto de R$ 12.614,00 (doze mil seiscentos e quatorze reais), conforme proposta 0855184.

E valido salientar que as despesas correrdo por conta da Unidade Gestora 0003 - DADM, conforme informagdes orcamentirias prestadas nos
documentos 0856079 e 0856097.

Registra-se que apods analise da instrugdo do processo em epigrafe, o0 mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatdrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagio
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhamos o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagéo.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 07/11/2023, as 13:12, con®rme f to AormatiNo nv0°4, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser con&rida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con&rir&id_orgao_acesso_externo=0 in®rmando o cédigo Neri8cador 0860613 e o cddigo CRC 4A0EBC46.

19.09.02345.0028428/2023-63 0860613v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instrugdo processual, com fundamento na Lei Estadual/BA n° 9.433/2005, bem como as informagdes prestadas pela
DCCL/Coordenagao de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa GOMAQ MAQUINAS
PARA ESCRITORIO LIMITADA, pelo prego proposto de R$ 12.614,00 (doze mil seiscentos e quatorze reais), para aquisi¢ao de etiqueta de enderego e fita
industrial para rotulador Brother, conforme solicitagdo contida na Comunicagdo Interna 0842037.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para providéncias
pertinentes.

ANDRE LUIS SANT’ANA RIBEIRO
Superintendente de Gestdo Administrativa

SE'! [Illi Documento assinado eletronicamente por André Luis Santana Ribeiro em 10/11/2023, as 09:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0863060 e o cddigo CRC 801C8D00.

19.09.02345.0028428/2023-63 0863060v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 DADM - Coordenacdo de Execu¢do Orcamentaria Administrativa, para providéncias cabiveis tendo em vista autorizagdo
da despesa referente a aquisicao de etiqueta de endereco e fita industrial para rotulador Brother pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0863060)
em 10/11/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 10/11/2023, as 13®: , con®rme f to AormatiNo nv0°4, de 17
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser con%rida no site https9/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_confrir&id_orgao_acesso_externo=0 in®rmando o cédigo NeriScador 0864270 e o cédigo CRC 621DDD45.

19.09.02345.0028428/2023-63 0864270v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.23.0000292-9
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

Aquisi¢ao de etiqueta de enderego referéncia
DK1201 e fita Brother Industrial, referéncia
TZES-961, Dispensa de Licitagdo n.
123/2023-DADM, SEI n.
19.09.02345.0028428/2023-63

Data do Cadastro:
13/11/2023

Situacio:
Incluida

Integracio Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsavel pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
713103-0118

Valor da SRD (R$)
4% 12.614,00

DOZE MIL E SEISCENTOS E QUATORZE REALIS e sk sk stk seor stk sorok ook

sesesk skeoskosk skokok skokok skekesk skeskesk skeskosk skekok skokoek skekesk

Justificativa:

Usuario de Alteracao:

|Data/H0ra de Alteracio:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacio:

Valor Anual (R$):

2023

40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1

12.614,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCIiCIO

Exercicio: | Dotacio: Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apés
: §40: anterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2023 30000.15000100000000000000 1 -2.046.111,76 12.614,00 -2.058.725,76

13/11/2023 10:04

Pagina 1/1 Mariana Costa De
Abreu




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.23.0000281-9

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Autoriza¢do de Compra

Numero da LID:
40101.0003.23.0000280-2

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Aquisi¢ao de etiqueta de enderego referéncia DK1201 e fita Brother Industrial, referéncia TZES-961, Dispensa de Licitagao n. 123/2023-
DADM, SEI n. 19.09.02345.0028428/2023-63

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
10/11/2023 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
13/11/2023 31/12/2023 40101.0003.23.0000292-9

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:
713103-0118

Valor total do Instrumento (RS$)
**%12.614,00

DOZE MIL E SEISCENTOS E QUATORZE REALIS #s## stk sk

seskosk skoskok skokok skl sk skekok skekok skokok sk sk skekok skokok skl seskesk skekesk

LOTES
Nimero do Valor do Lote: Lei Retencao da I];iopc(:lgleento Nimero do Documento })Iﬁlc(:lrn(li:nto
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 12.614,00|Nao 0,00
DADOS CREDOR

Codigo: 2013097918
Nome: GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LIMITADA
CPF/ CNPJ: 61.457.941/0005-77 Insc. Estadual: 0

. . GOMAQ MAQUINAS PARA . Lo
Responsavel no Credor: ESCRITORIO LIMITADA E-mail Responsavel:

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1 GERAL 12.614,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotacio Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 31/12/2023 12.614,00

13/11/2023 10:08

Pagina 1/1 Mariana Costa De

Abreu




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se 8 DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagdo para conhecimento.
Sem mais, concluimos este processo

seil o

Documento assinado eletronicamente por Mariana Costa de Abreu em 24/22/10143, s 20&203con:orme f to AormatiNo nv 0° 73de 25 de Dezembro
Eiinmis de 1010 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

f autenticidade do documento pode ser con:erida no site httpsd/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con:erir&id_orgao_acesso_externo=0 in:ormando o cédigo Neri:icador 0865868 e o codigo CRC CCAD3C9C.

19.09.02345.0028428/2023-63

0865868v2





